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افتتاح 3 طرح نفتی و گازی به ارزش 4.7 میلیارد یورو 
روحانی: تولید گاز و نفت از میادین مشترک 2.5 و 6 برابر شد 

جزئیات رایگان شدن برق 30 میلیون کم مصرف 
 وزیر نیرو: منابع مالی طرح »برق امید« از محل صرفه جویی 

در تولید برق تامین می شود 

دو روز قبل بود که رئیس جمهور از تصمیم هیئت 
دولت مبنی بر رایگان شدن هزینه برق 30 میلیون 
مشترک کم مصرف خبر داد. دیروز وزیر نیرو با اشاره 
به این طرح با عنوان »برق امید« گفت: منابع مالی 
طرح برق امید از محل صرفه جویی های صورت 
گرفته به منظور تولید برق برای پوشش پیک مصرف 
در هر سال تامین می شــود. به گفته اردکانیان، 
هیئت وزیــران دو مــاه بــرای تدوین دستورالعمل 
هــای ایــن طــرح فرصت داده و هم اکنون امکان 
رایگان شدن هزینه برق 8.4 میلیون مشترک وجود 
دارد. به  گزارش خبرگزاری فارس، رضا اردکانیان 
با اشاره به مصوبه دو روز قبل هیئت وزیران به منظور 
مدیریت مصرف انرژی برق با عنوان طرح »برق امید«، 
گفت: اساس کار ما حمایت از مشترکان کم مصرف 
به  پیوستن  ــرای  ب پرمصرف  مشترکان  تشویق  و 
جرگه خوش مصرف ها و کسانی است که الگو را 
رعایت می کنند. در این زمینه، مصرف کنندگان 

خانگی در سه گــروه کم مصرف، خوش مصرف و 
پرمصرف دسته بندی خواهند شد و مقرر شده از 
مشترکان خوش مصرف قدردانی شود. از مشترکان 
پرمصرف نیز خواسته ایم با انجام کارهایی از عنوان 
پرمصرف دور شوند و به خوش مصرف ها بپیوندند.
اردکانیان به دو راهکار برای کاهش مصرف برق 
اشاره کرد و افزود:  یکی از این اقدامات آموزش است. 
مجموعه هایی در حال شکل گیری هستند تا به مردم 
آموزش دهند که با چه کارهای ساده ای می توانند 
مصرف برق خود را کاهش دهند. راه حل دیگر به 
منظور کاهش برق پر مصرف ها نیز این است که آن ها 
می توانند پنل های خورشیدی کوچک در پشت بام 
منازل نصب کنند. برای تحقق این هدف به کسانی 
که نیاز مالی دارند وام کم بهره تعلق می گیرد.وی 
اظهار کرد: هم اکنون 8.4 میلیون مشترک برق 
می توانند از برق رایگان استفاده کنند و با اقدامات 

وزارت نیرو این آمار افزایش خواهد یافت.

رئیس مرکز آمار ایران خبر داد

 رشد منفی آمار موالید کشور
 برای چهارمین سال متوالی

ــران از نظر  ــران گفت : ای  رئیس مرکز آمــار ای
جمعیت در جایگاه سوم منطقه، نهم آسیا و 
هجدهم جهان است و آمار موالید در کشور برای 
چهارمین سال متوالی رشد منفی پیدا کرده 
است.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مرکز آمار 
ایران، حسین زاده در جلسه سیاست های کلی 
جمعیت که با حضور معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، گفت: پیش بینی های رسمی مرکز 
آمار ایران از تحولات آینده جمعیت کشور در 
چهار سناریو منتشرشده که یکی از سناریوها 
ــاروری مــورد اجماع در  یعنی کاهش ملایم ب
ــورای  ــل ش کمیته آمــار بخشی جمعیت ، ذی
عالی آمار قرار گرفته و از سویی در تمامی این 
سناریوها روند رشد جمعیت همچنان کاهشی 
است وحتی در مواردی توقف رشد جمعیت و 

منفی شدن آن نیز پیش بینی شده است .

سه طرح احداث خطوط 6 و 9 سراسری انتقال 
گاز، احداث پتروشیمی بوشهر و نیروگاه تولید 
برق میادین غرب کارون به ارزش 4.7 میلیارد 
یورو با حضور رئیس جمهور و وزیر نفت افتتاح 
شد.به گزارش فارس، مجموع سرمایه گذاری 
برای این سه طرح 4.7 میلیارد یورو بود که سه 
میلیارد یوروی آن برای طرح احداث خطوط 6 
و 9 سراسری گاز طبیعی،  1.3 میلیارد یوروی 
آن برای طرح احداث پتروشیمی بوشهر و 320 
میلیون یوروی آن برای احداث نیروگاه تولید 
برق در میادین غرب کارون بود. طرح احداث 
خطوط 6 و 9 سراسری گاز طبیعی باعث انتقال 
گاز در کریدور غربی کشور می شود و به گفته 
وزیر نفت، صادرات گاز به کشور عراق را تقویت 
می کند.در این مراسم رئیس جمهور با بیان 
این که همه فازهای پارس جنوبی جز یک فاز 
افتتاح و تمام شده است،خاطرنشان کرد: در گاز 
کاملا خودکفا شدیم و دستاوردها و طرح های 
گاز، یادگار بزرگی است که برای دولت آینده 
گذاشتیم. به گــزارش ایــرنــا، حجت الاسلام  
والمسلمین حسن روحانی در دومین روز از 
ــت در آیین افتتاح طــرح هــای ملی  هفته دول
ــدود 17 هزار  وزارت نفت  با بیان ایــن که ح
روستا در دولت یازدهم و دوازدهم به شبکه گاز 
سراسری متصل شد،افزود: بیشتر روستاها 
امروز از گاز استفاده می کنند تقریبا تا پایان این 
دولت می توان گفت به همه روستاها به استثنای 
برخی روستاها که راه های دور هستند و جمعیت 
کمی دارند، گاز رسیده است.روحانی گفت: در 

زمستان در زمینه گاز به واردات نیازمند بودیم 
امــروز روی پای خود ایستاده ایم، در بنزین و 
گازوئیل خودکفا شده ایم. این ها ارمغان هایی 
برای ملت و دولت بعدی است دولت بعد وقتی 
شروع به کار می کند از نظر گاز، بنزین و گازوئیل 
کاملا خودکفاست.وی با اشــاره به این که در 
زمینه نفت و گاز در برابر مردم ایران شرمسار 
نیستیم، افــزود: در میدان های مشترک نفت 
و گاز، کارهای بزرگی انجام دادیم، در میدان 
مشترک گازی تولید و استحصال گاز نسبت 
به سال 92 دو و نیم برابر شده است و در زمینه 
برابری  شش  افزایش  نفتی  مشترک  میدان 
داشته ایم و از 70 هــزار بشکه به 400 هزار 
بشکه در روز رسیده ایم و اگر دولت این خبیث 
در آمریکا سر کار نیامده بود و برجام روند خود 
را طی می کرد اکنون به جای 400 هزار بشکه 
در روز بیش از یک میلیون بشکه نفت در این جا 
تولید می شد.وزیر نفت نیز در این مراسم گفت: 
اگر دولت فعلی نبود پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس هنوز ساخته نشده بود. شروع و اتمام 
این پروژه کار ما بوده است.به گزارش فارس، 

بیژن زنگنه خاطرنشان کــرد: منتقدان بنده 
حتی می گویند که من بعد از عمری خدمت در 
نظام جمهوری اسلامی خائن هستم و سکوت 
من به این معنا نیست که من زبانی برای پاسخ 
ــرای مصالح کشور سکوت  ــدارم امــا ب گویی ن
می کنم. طرح پالایشگاه ستاره خلیج فارس به 
طور کامل در زمان وزارت من برنامه ریزی شد 
و افزایش ظرفیت پالایشگاه های داخلی مثل 
بندرعباس نیز از اقدامات من بود. به شما بگویم 
که کار احداث پالایشگاه ستاره خلیج فارس را 
ما آغاز کردیم و در آخر نیز ما به اتمام رساندیم.
زنگنه با اشاره به انتقادهای مطرح شده ناظر 
به حذف کارت سوخت و سهمیه بندی بنزین 
در دوران ایشان و احیای مجدد آن توضیح داد: 
یک عده می گویند روزی 40 میلیون لیتر بنزین 
قاچاق می شود و حتی می گویند من کارت 
سوخت را حذف کردم. آیا این ها می توانند برای 
حرفشان یک سند بیاورند؟ کارت سوخت را من 
لغو نکردم مسئول مبارزه با قاچاق بنزین هم 
من نیستم.وی با اشاره به قرارداد ایران و چین 
گفت: این همه حساسیتی که درباره قرارداد با 
چین ایجاد شده است مشکوک به نظر می رسد 
و از نظر من کار رسانه های خارجی و دشمنان 
است. اگر آن ها ادعا می کنند که قرارداد با چین 
می خواهد یک طرفه بسته شود، من همین جا 
اعلام می کنم که حاضر هستیم همین قرارداد 
را با آن ها ببندیم یعنی اگر انگلیس هم حاضر 
باشد بیاید پای همین قرارداد را امضا کند و این 

امتیازات را از ما بگیرد. 


